2° - O repasse financeiro será realizado pelo período de doze
meses. Os valores para cada uma das unidades de saúde se encon-
tram descritos a seguir:

a - Hospital Municipal de Magé valor mensal de R$ 6.000.000,00 (seis
milhões de reais), perfazendo o total de R$ 72.000.000,00 (setenta e
dois milhões de reais).
b - Hospital Materno Infantil de Piabetá Vereador Hugo Braga valor
mensal de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), perfazendo o va-
lor total de R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais).
c - Unidade Municipal de Fragoso Genario Cozzolino, com serviço de
emergência, valor mensal de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais),
perfazendo o total de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais).
d - Unidade Municipal Mauá Dr. Mário Pinheiro, com serviço de emer-
gência, valor mensal de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), perfa-
zendo o valor total de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).

Art. 3º - Se no decorrer dos trâmites processuais for identificada uma

[...]

- a 6ª Reunião Ordinária da CIB-RJ realizada em 10/07/2025.
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a recomposição de teto MAC, visando aporte finan-
ceiro complementar para apoio ao custeio das atividades do Centro
Carioca do Olho, CNES nº 2970619, no valor anual de R$
52.550.868,92 (cinquenta e dois milhões, quinhentos e cinquenta mil,
oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), do mu-
nicípio do Rio de Janeiro.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação
ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 04 de agosto de 2025
CLAUDIA MARIA BRAGA DE MELLO

[...]

- a 6ª Reunião Ordinária da CIB-RJ realizada em 10/07/2025.
DELIBERA:
Art. 1º - Pactuar a recomposição de teto MAC, visando aporte finan-
ceiro complementar para apoio ao custeio das atividades do Hospital
Municipal Barata Ribeiro, CNES nº 2270242, no valor anual de R$
45.766.536,65 (quarenta e cinco milhões setecentos e sessenta e seis
mil quinhentos e trinta e seis reais e cinco centavos), do município do
Rio de Janeiro.
Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação
ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 04 agosto de 2025
CLAUDIA MARIA BRAGA DE MELLO

Presidente